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Protokół Nr XL/2021 

XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

odbytej w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

 

Rozpoczęcie sesji godz. 16 
09 

 

1. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XL sesję Rady Powiatu 

Tczewskiego zwołaną na wniosek Zarządu Powiatu Tczewskiego, który odczytała: 

„na mocy art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu 

Tczewskiego wnioskuje o zwołanie sesji Rady Powiatu Tczewskiego na dzień przypadający w ciągu 7 dni  

od dnia złożenia wniosku, tj. nie później niż w dniu 30 grudnia 2021 r. 

W związku z niepodjęciem przez Radę Powiatu Tczewskiego, na sesji w dniu 21 grudnia 2021 r., uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok, koniecznym jest podjęcie uchwały Rady 

Powiatu Tczewskiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 
 

Zgodnie z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych niezrealizowane kwoty 

wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego, jednakże 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków,  

do których nie stosuje się tego przepisu oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego 

w tym wykazie w następnym roku budżetowym. W wykazie ujmuje się wydatki związane z realizacją umów 

 w sprawie zamówienia publicznego oraz tych, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy. Podjęcie niniejszej uchwały 

jest niezbędne dla zachowania ciągłości działalności jednostek organizacyjnych Powiatu Tczewskiego  

i realizacji ich zadań. 

W związku z powyższym Zarząd proponuje następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

4. Zakończenie obrad.” 

2. Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad         

(obecnych 22 radnych – nieobecna radna Alicja Gajewska). Lista obecności radnych oraz gości stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała następującą informację:  

„Informuję, że obrady XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane              

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody                         

na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych 

osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu             

w zakładce Ochrona danych". 
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3.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 (druk Nr 74/2021) 

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że w porozumieniu z panią Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów 

oraz z panem Skarbnikiem i powiadomieniem pozostałych członków komisji stałych, zaproponowała aby 

pan Skarbnik przedstawił treść omawianej uchwały. Następnie będzie czas ewentualne pytania, a potem 

zostanie ogłoszona  przerwa, podczas której zbierze się Komisja Budżetu i Finansów (ewentualnie inne 

komisje) celem zaopiniowania ww. projektu uchwały. 

 

Głos zabrał Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, który wyjaśnił przepisy dot. finansach publicznych oraz 

przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. Następnie przekazał,  

że ww. uchwała dotyczy trzech zadań tj.: 

- pierwsze - Adaptacja II piętra na sale lekcyjno-terapeutyczne oraz modernizacja oświetlenia  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie, realizowana przez Specjalny 

Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Pelplinie (rozdział 80102 § 6050) – kwota 329 830; 

- drugie - Zakup samochodu osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych, realizowany przez 

Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie (rozdział 85202 § 6060) – kwota 102 870; 

- trzecie - Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność Powiatu 

Tczewskiego, realizowana przez Starostwo Powiatowe w Tczewie (rozdział 90095 § 6050) – kwota 

83 640; 

Radny Piotr Odya – zadał następujące pytania: kiedy zakończył się przetarg dot. SOSW w Pelplinie; czemu 

omawiane zadania nie zostały wpisane do WPF-u? W odpowiedzi Skarbnik wyjaśnił, że zadania nie zostały 

wpisane do WPF-u ponieważ one nie miały takiego charakteru i miały być zrealizowane w ramach jednego 

roku budżetowego. Odpowiadając na pierwsze pytanie radnego Skarbnik przytoczył część uzasadnienia  

z pisma pani Dyrektor SOSW w Pelplinie.  

 

Radny Witold Sosnowski – poprosił aby na przyszłość przygotowywane były szersze informacje  

dla radnych, które pozwolą im  na wgląd w przebieg całości działań.   

 

Radny Dariusz Godlewski – zapytał czemu Zarząd nie zareagował i nie rozmawiał z panią Dyrektor SOSW 

w Pelplinie a tym samym pozwolił na tak długi okres wyłaniania oferenta. 

 

Ad Vocem radny Witold Sosnowski – stwierdził, że zadaniem Zarządu jest przedstawienie szerszego 

wyjaśnienia ww. wniosków, aby rada miała pełen wgląd w sytuację i następnie dodał, że z całą pewnością 

omawiane wnioski są zasadne. 

 

Radny Waldemar Pawlusek – jako członek Zarządu stwierdził, że uchwała jest prosta i chodzi o dobro 

wszczętych zadań. Następnie dodał, że w tej uchwale nie ma podtekstów – ona jest konsekwencją pewnych 

procedur, które odbywają się  w określonym czasie.  

 

Ad Vocem radny Dariusz Godlewski – stwierdził, że niektóre procedury zostały wszczęte za późno. 

 

Ad Vocem Radny Waldemar Pawlusek – przypomniał, że jest to sesja nadzwyczajna, i w związku z tym 

nie było możliwości szczegółowego omówienia ww. wniosków.  

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę 16
27 

-16
38 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną, jednogłośną opinię komisji  

dot. ww. projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. projekt 

uchwały oraz poprosiła o przeprowadzenie głosowania imiennego. 
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Wyniki głosowania: 
Obecnych 22 Radnych (nieobecna: p. A. Gajewska) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
22 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XL/244/2021 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2021 podjęta została jednogłośnie. 

 

4. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 
 

Zakończenie sesji godz. 16 
41 

 

Sporządziła: Zatwierdziła: 
Marta Stalkowska 

Przewodnicząca Rady 

/-/ 

Barbara Kamińska 


